
Využití systému 
MISYS v ČR 

Ing. Marek Knězů

ISSS H. Králové, 13. dubna 2010

GIS MISYS



Společnost GEPRO
Firma GEPRO spol.

 
s r.o. se zabývá

 
vývojem programového 

vybavení, dodávkami dat a komplexními
 

službami včetně
 systémové

 
integrace.

Nosným produktem firmy je programový systém GIS MISYS,  
modulárně řešený geografický informační

 
systém s hlavní

 
oblastí

 využití
 

při správě
 

měst a obcí.

Firma má
 

navázané
 

pracovní
 

kontakty i s velkým počtem 
externích pracovníků

 
a odborných firem z nejrůznějších oblastí.

Firma GEPRO spol. s r.o. je strategickým 
členem České asociace pro geoinformace:



Hlavní okruhy činnosti

geografický informační systém (GIS) – MISYS a MISYS - WEB

specializovaný geodetický systém KOKEŠ 

sledovací systémy vozidel, plavidel, osob

tvorba územně plánovací dokumentace

tvorba dat o území a ÚAP

účelové databázové aplikace - pasporty

podpora projektování poz. úprav, tvorby geometrických plánů



Vlastnosti GIS MISYS

otevřenost systému datová i aplikační

modularita – lze jej budovat postupně 

modifikovatelnost podle konkrétních požadavků uživatelů

webové rozhraní MISYS - WEB

více než 70 pasportů

podpora zpracování ÚAP – analytické funkce

uživatelská podpora



Uživatelská podpora MISYS

zajištění dat

příprava aplikace

instalace systému

školení uživatelů

aktualizace software

aktualizace dat

kontroly a konverze dat

telefonický hot-line

služba WEBHOSTING   

systémová integrace

spolupráce s ČÚZK

spolupráce s pořizovateli dat

podpora dealerských firem

školení dealerů

pomoc při zpracování ÚAP (příp. 

outsourcing, výdeje apod. )



MISYS -  statistika
Počet uživatelů (přibližně):

celkově téměř 2100 uživatelů MISYS

1700 měst a obcí, z toho:

1400 obcí

70 ORP + 200 měst a MČ

více než 400 organizací a firem

10 velkých uživatelů (ministerstva a jimi řízené 
organizace, jako MF + FÚ, MO + VUSS + VVP, MZ + PÚ, 
ÚHÚL, MV, …) 

počet uživatelů i instalací neustále roste …



Praktické využití systému MISYS

Využití systému MISYS se zaměřením na 
intranet/internetové rozhraní MISYS –

 
WEB, 

praktické nasazení u zákazníků :

Ministerstvo financí ČR

Městská část Praha 1

Město Karlovy Vary



Řešení na MF ČR
V současnosti nasazený MISYS –

 
WEB pro celý 

resort (MF, 8 FŘ, 200 FÚ), celkově 2000 uživatelů.

Postupný přechod od desktopového
 

řešení k 
výhradnímu použití MISYS –

 
WEB -

 
důvody :

snadné nastavení uživatelských práv k datovým 
zdrojům a aplikacím
nezávislost na operačním systému klienta
snadná údržba software
snadná údržba dat



Datová základna

SPI KN celé ČR

souvislá bezešvá katastrální mapa ČR 

mapa bývalého pozemkového katastru

barevná ortofotomapa celé ČR (0,1 - 0,2 m/pix.)

další data – ÚIR – ADR, lesní porostová mapa, 
ochrana přírody – chráněná území



Bezešvá katastrální mapa



Lesní porostová  mapa, ortofotomapa



Aplikace a poskytované služby
intranetová aplikace na serveru a síti MF
garantovaný web-hosting jako záložní a testovací 
aplikace
speciální funkce dohledání nemovitého majetku 
daného vlastníka v celé ČR za účelem vymáhání 
dluhů
pravidelné měsíční aktualizace SPI a DKM, čtvrtletní 
aktualizace zbylého SGI a roční aktualizace části 
ortofotomap
pravidelná školení na úrovni začátečníků a 
pokročilých



Účely použití

správa a kontrola daní 

správa a převody majetku státu

řešení majetkoprávních vztahů k nemovitostem

dohledání majetku dlužníků

oceňování nemovitostí

řešení restitucí



Řešení na MČ Praha 1
Rozsáhlý systém složený ze 3 částí :

síťová verze MISYS v lokální síti úřadu

MISYS – WEB v lokální síti (intranet)

MISYS – WEB na Internetu

Systém je plně integrován s IS na úřadu (MARBES, 
VITA). Pasporty

 
jsou provozovány též na Internetu.



Pasporty  na MČ Praha 1

Pasporty
 

primárně určeny pro MISYS –
 

WEB pro 
informování občanů na Internetu. Aktualizace dat 
prováděna z vnitřní sítě úřadu. Nasazené a 
připravované pasporty

 
:

pasport odcizených a vykradených aut 

pasport obchodů a služeb

připravuje se pasport záborů (společně s MARBES)



Pasport  odcizených vozidel



Pasport  obchodů a služeb



Řešení ve městě K. Vary
Systém složený ze 2 částí :

síťová verze MISYS v lokální síti úřadu

MISYS – WEB na Internetu

Systém je plně integrován s IS na úřadu (Informační 
servis, VITA). Celá řada dalších aplikací (pasportů) : 
komunikace, zeleň, dokumentace o území, zátopy, 
reklamy aj.



Aplikace K. Varů na Internetu
dvě aplikace určené pro běžné občany – územní plán 

a územně analytické podklady (s jazykovými mutacemi) 

aplikace pro partnery města (např. správce sítí, 
projektanty apod.) s přihlášením – obsahuje další 
podklady jako kat. mapu technickou mapu, 
ortofotomapu apod.

aplikace pro krizové řízení – navíc s pasportem zátop



Územní plán



Územně analytické podklady



KONTAKT
Ing. Marek Knězů
GEPRO spol. s r.o.
pracoviště: Štefánikova

 
52, 150 00  Praha 5

telefon :
 

257 089 835
e-mail :

 
marek.knezu@gepro.cz

web :
 

www.gepro.cz

Děkuji za pozornost …

Ukázková data jsou majetkem ČÚZK, GEODIS, ÚRHMP, ÚHUL, PLANstudio, 
ÚMČ Praha 1 a MM K. Vary


	GIS MISYS
	Společnost GEPRO
	Hlavní okruhy činnosti
	Vlastnosti GIS MISYS
	Uživatelská podpora MISYS
	MISYS - statistika
	Praktické využití systému MISYS
	Řešení na MF ČR
	Datová základna
	Bezešvá katastrální mapa
	Lesní porostová mapa, ortofotomapa
	Aplikace a poskytované služby
	Účely použití
	Řešení na MČ Praha 1
	Pasporty na MČ Praha 1
	Pasport odcizených vozidel
	Pasport obchodů a služeb
	Řešení ve městě K. Vary
	Aplikace K. Varů na Internetu
	Územní plán
	Územně analytické podklady
	KONTAKT

